
quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  
 
 

DECRETO Nº. 263/2018 

 

 

 

“TORNA PÚBLICA A DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO EM 

TERCEIRA CHAMADA DOS CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS NO 

PROMAE – PROGRAMA MUNICIPAL DE ASSISÊNCIA ESTUDANTIL 

PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e considerando especialmente o disposto na Lei Municipal nº. 1.077/2018, o Decreto nº. 

110/2018 e Portaria nº. 01/2018 da Secretaria de Assistência Social, além do edital de cadastramento 

dos estudantes interessados e Decreto nº. 254/2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Tornar pública a exclusão dos candidatos pré-selecionados que não atenderam ao chamado 

realizado pelo Decreto nº. 254/2018, consistente em apresentar a documentação obrigatória no 

período compreendido entre 08 a 16 de março de 2018, conforme Anexo I. 

 

Art. 2º. Convocar os candidatos integrantes do cadastro de reserva do PROMAE, em virtude da 

existência de vagas remanescentes ocasionadas pela exclusão dos descritos no artigo anterior, de 

acordo com anexo II. 

 

Art. 3º. Os candidatos convocados, contidos no anexo II, deverão apresentar junto a Secretaria 

Municipal de Assistência Social, localizada na Rua Lafaiete Coutinho, no período compreendido 

entre 09 a 18 de maio de  2018, das 08:00 às 12:00, sob pena de exclusão do Programa, os seguintes 

documentos: 

 

I – Declaração de ausência de conclusão de curso de nível superior (anexo III); 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5B175CA0A52E6B1A253586A9E36EE4



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Irecê
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  
 
 

II – Declaração de ausência de vínculo empregatício de qualquer natureza ou atividade remunerada 

(anexo IV); 

III – Declaração de não possuir bolsa proveniente de outros programas da mesma natureza (anexo 

V); 

IV – Certidão negativa de antecedentes criminais; 

V – comprovante de residência atualizado; 

VI – comprovante de matrícula e histórico universitário atualizados; 

VII - comprovantes de renda atualizados (todos os membros da composição familiar); 

VIII – Comprovante de inscrição no FIES ou no PROUNI; 

IX – Informar dados bancários do Banco do Brasil. 

 

Art. 4º.  Os Estudantes no ato da apresentação da documentação mencionada no artigo anterior, que 

sejam residentes nas 03 (três) casas de Estudantes mantidas pelo Município de Irecê, poderão fazer 

opção, por meio de declaração, por permanecer como residente e receber a bolsa parcial referente a 

1/3 (um terço) do valor integral da bolsa ou sair da respectiva casa estudantil e fazer jus ao 

recebimento da bolsa no valor integral, conforme art. 11 do Decreto Municipal nº. 110/2018. 

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Irecê/BA, em 09 de maio de 2018. 

 

 
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS  

PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5B175CA0A52E6B1A253586A9E36EE4



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Irecê
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  
 
 

ANEXO I 

 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS EXCLUÍDOS DO PROGRAMA 

 

 

N° CANDIDATA(O) RG CPF CIDADE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

0214 MARTA DOS SANTOS ALENCAR 11927959-20 032.751.905-39 TAGUATINGA-DF IESB 

0173 LARISSA NAYARA ALVES DA SILVA 15679620-17 860.131.775-89 SALVADOR FACULDADE RUY BARBOSA 

0039 CAIQUE DE OLIVEIRA SOUZA 22099038-74 053.157.465-26 CAMPINA GRANDE-PB IFPB 

0170 LAIS DE SOUZA FREITAS 15866141-93 859.174.555-89 SALVADOR UNIFACS 

0071 DEBORA YARA DE ARAUJO FERREIRA 20499578-74 066.880.585-45 ARACAJU-SE ESTÁCIO-FIB 

0009 ALISSON JEAN DOURADO SILVA DIAS 16313644-05 860.249.705-95 FEIRA DE SANTANA UESF 

0279 VANESSA DE OLIVEIRA SILVA 14331281-28 040.485.645-44 BARREIRAS UFOB 

0116 IAN RALIE BARBOSA PEREIRA 14222704-83 045.075.615-74 SALVADOR ESTÁCIO-FIB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5B175CA0A52E6B1A253586A9E36EE4



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Irecê
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  
 
 

 

ANEXO II  

 

CONVOCAÇÃO DOS ESTUDANTES INTEGRANTES DO CADASTRO DE RESERVA 

 

 

N° CANDIDATA(O) RG CPF CIDADE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
 

0074 DEJANE BARBOZA DE ALMEIDA SILVA 14335373-03 057.061.795-22 SALVADOR UNIJORGE 3 112º

0165 KEURY FIGUEIREDO MACHADO 15523621-08 063.604.635-47 PETROLINA-PE UNIVASF 3 113º

0239 QUEZIA OLIVEIRA ELIAS 15679768-24 859.897.475-78 BARREIRAS FASB 3 114º

0016 ANA LICIA PESSOA NUNES 14589460-61 063.583.995-43 PETROLINA-PE UNIVASF 3 115º

0222 MIRELE SANTANA DE SÁ 20337979-96 859.944.465-48 ARACAJU-SE UFS 3 116º

0251 RENATA SILVA DO ESPIRITO SANTO 15344969-12 026.222.925-99 JUAZEIRO UNIVASF 3 117º

0290 WANESSA KETLYN NEVES NUNES 20547166-85 063.869.755-70 CABEDELO-PB IESP 3 118º

0066 DANIELE ARAUJO DOS SANTOS 27738390-10 063.562.235-10 BARRA DO RIO GRANDE UFOB 3 119º

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5B175CA0A52E6B1A253586A9E36EE4



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Irecê
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  
 
 

 

ANEXO III 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE CONCLUSÃO DE NÍVEL SUPERIOR 

 

 

Declaro para os devidos fins, sob as penas da lei, que não concluí qualquer curso de nível superior, 

atendendo ao requisito constante no inciso III, do art. 3º, da Lei Municipal nº. 1.077/2018. 

 

 

Cidade/Estado, data. 

 

 

________________________________________________________ 

NOME COMPLETO 

CPF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5B175CA0A52E6B1A253586A9E36EE4



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Irecê
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  
 
 

 

ANEXO IV 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO DE QUALQUER 

NATUREZA OU ATIVIDADE REMUNERADA 

 

 

Declaro para os devidos fins, sob as penas da lei, que não possuo qualquer vínculo empregatício, 

nem exerço atividade remunerada, conforme preconiza o inciso IV, do art. 3º, da Lei Municipal nº. 

1.077/2018. 

 

 

Cidade/Estado, data. 

 

 

________________________________________________________ 

NOME COMPLETO 

CPF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5B175CA0A52E6B1A253586A9E36EE4



quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Irecê
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  
 
 

 

 

ANEXO V 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE SER BENEFICIADO COM BOLSA PROVENIENTE 

DE OUTROS PROGRAMAS DA MESMA NATUREZA DO PROMAE– PROGRAMA 

MUNICIPAL DE ASSISÊNCIA ESTUDANTIL 

 

 

Declaro para os devidos fins, sob as penas da lei, que não sou beneficiado por nenhuma outra bolsa 

proveniente de outros Programas da mesma natureza do Programa Municipal de Assistência 

Estudantil – PROMAE, seja na esfera municipal, estadual ou federal, conforme determina o inciso V, 

do art. 3º, da Lei Municipal nº. 1.077/2018. 

 

 

Cidade/Estado, data. 

 

 

________________________________________________________ 

NOME COMPLETO 

CPF 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5B175CA0A52E6B1A253586A9E36EE4


		2018-05-09T17:35:07-0300




